

## درباره حال ناخوش مطبوعات

بقیه از صفحه اول

۳ – غفلت بزرگ دولتمردان در عصری که ارتباطات حرف اول را می‌زند اینست که قدرت شگفت‌انگیز فضای مجازی را نادیده می‌گیرند. آنها تصور می‌کنند با در اختیار داشتن رسانه ملی و چندین روزنامه و نشریه وابسته به خود می‌توانند افکار عمومی را در قبضه قدرت خود داشته باشند و به همان مسیری هدایت کنند که می‌خواهند. با اینکه در ایران برخلاف کشورهای همسایه، رادیو و تلویزیون در انحصار دولت و حکومت است، فضای مجازی اکنون افکار عمومی را در اختیار دارد و در شکل دادن به نقشه راه برای اکثریت مردم، بی‌وزمندانه به پیش می‌تازد. از این بابت نت‌ها خرسند نیستیم بلکه نگرانیم ولی نگرانی بالاترمان اینست که دولتمردانمان حاضر نیستند با پذیرفتن واقعیت‌های جامعه، نگاه خود به مقولاتی مانند فرهنگ، هنر و مطبوعات را تغییر بدهند و کاری کنند که حرف و حکم و نظرشان بر دل‌ها بنشینند و با مردم و اصحاب رسانه ارتباط قلبی برقرار کنند نه ارتباط خشک مبتنی بر فرمول‌های بخشنامه‌ای. دولتمردان اگر با قلب‌ها از تباط برقرار کنند، بر تمام رسانه‌ها حتی فضای مجازی غلبه خواهند کرد. در چنان شرایطی هیچ نیازی به استوره‌سازی، توسل به ظواهر و داستان‌سرانی برای موفق جلوه دادن افراد مورد نظر خود نخواهند داشت و به این واقعیت ایمان می‌آورند که مُشک آنست که خود بویود نه آنکه عطار بگوید.

در جمع بندی این مقاله باید تأکید کنیم که مطبوعات اکنون در کشور ما حال خوشی ندارند. ما به عنوان دست‌اندر کاران روزنامه جمهوری اسلامی از تمام عزیزانی که سالروز تأسیس روزنامه را به ما تبریک گفته‌اند و می‌گویند تشکر می‌کنیم و به آنها اطمینان می‌دهیم که در ادامه دادن راهی که انتخاب کرده‌ایم، راه استقلال و زبان مردم بودن، مصمم هستیم و از خدای قادر منان می‌خواهیم در این راه یاورمان باشد.

**در جلسه کارگروه اقتصادی دولت مطرح شد؛**

## عرضه نهاده‌های دامی پایین تر از قیمت مصوب و به شکل مدت‌دار به تولیدکنندگان

معاون وزیر جهادکشاورزی ذخیّر راهبردی و موجودی کالا در کشور را در بالاترین سطح در طی سال‌های اخیر اعلام کرد و با بیان اینکه بازار نهاده‌های دامی اشباع است، از عرضه آن با پهای پایین‌تر از قیمت مصوب و به شکل مدت‌دار به تولیدکنندگان خبر داد.

به گزارش ایسنا، در جلسه صبح روز سه‌شنبه کارگروه اقتصادی دولت که به ریاست سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد، معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی، از بالاترین سطح ذخایر راهبردی و موجودی کالا در کشور و نهاده‌های دامی موجود در بنادر و لنگرگاه‌ها در طی سال‌های اخیر خبر داد و گفت: علاوه بر کالاهایی که در مسیر ورود به کشور هستند، نهاده‌های دامی موجود در کشور نیز در سطح است که نیاز مصرف بیش از ۶ ماه کشور را تأمین می‌کند.

خانی با بیان اینکه بازار نهاده‌های دامی بسیار اشباع است و قیمت‌های معاملاتی پایین‌تر از قیمت مصوب و به صورت مدت‌دار در اختیار تولیدکنندگان محصولات پروتئینی قرار می‌گیرد، افزود: درحال حاضر شرایط برای تولیدکنندگان در بهترین وضعیت سال‌های اخیر قرار دارد. معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی همچنین با خوب توصیف کردن وضع ذخایر راهبردی کالاهای اساسی از جمله شکر، روغن، برنج و گندم، گفت: با توجه به موجودی و ذخایر کالاهای اساسی، اقدامات لازم برای تأمین پایدار و پابایت نیازهای بازار در ماه‌های آینده انجام شده و علاوه بر وضعیت مطلوب تولید در داخل که بخش قابل توجهی از نیازها را تأمین می‌کند، پیش‌بینی‌های لازم در خصوص جلوگیری از بروز کسری در بازار صورت گرفته و جریان واردات با حجم مکفی درحال انجام است.

وی همچنین تصریح کرد: در ماه‌های اخیر کمترین زمان ماندگاری کشتی‌های حامل کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی در بنادر را نسبت به سال‌های گذشته داریم و بخش اعظم کشتی‌های ورودی بلافاصله پهلودهی شده و تخلیه کالا با جریان منظم صورت می‌گیرد.

## جرایش

«مدیران مختلف شهری درباره حضور پرتعداد اتباع افغانستانی در این شهرستان هشدار می‌دهند. یکی از شهروندان هم نوشته: «شهری دیگر حال و هوای ایرانی ندارد. رستوران‌های شهری، غذاهای افغانی دارند، در ایستگاه مترو، ده‌ها افغانی و غذاهای افغانی می‌فروشند، در بازار شهری لباس‌های افغانی، سوغات افغانی و خوراکی‌های افغانی فروخته می‌شود. چرا گذاشتید منطقه تاریخی و اصیل تهران کاملاً افغانی‌نشین بشود؟ هویت شهری، اصالت شهری، آدم‌های شهری به راحتی آب خوردن تغییر کردند!» متأسفانه در این زمینه تاکنون بارها هشدار داده شده ولی مسئولین مربوطه از کنار این خطر، بی‌تفاوت عبور می‌کنند و اقدامی برای مقابله با آن به عمل نمی‌آورند!

«محسن هاشمی رفسنجان‌ی درباره نگرانی‌های منی بر حضور در انتخابات ریاست جمهوری گفت: اعلام نام من فقط منی بر حمایت حزب کارگزاران است، خبری درباره اعلام نامزدی من نیست. در اخباری که در فضای مجازی مشاهده کردم، آمده که شورای مرکزی حزب کارگزاران از نامزدی من حمایت کرده است، نه اینکه من نامزد شده باشم در واقع حزب اعلام کرده اگر کاندیدا شوم حمایت خواهد کرد اما درنهایت جبهه اصلاحات باید تصمیم نهایی را بگیرد. بنابراین خبری که کار شده مشخص است که سرکاری است.

منتخبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی دیروز و در دومین جلسه علنی خود اعضای هیات رئیسه را برای اولین سال فعالیت این مجلس انتخاب کردند.

در رای گیری برای ریاست مجلس، محمدباقر قالیباف منتخب تهران با ۱۹۸ رای از مجموع ۲۸۷ رای ماخوذه به عنوان رئیس مجلس دوازدهم انتخاب شد. مجتبی ذوالنوری منتخب قم و منوچهر متکی منتخب تهران نیز برای ریاست مجلس دوازدهم اعلام کاندیداتوری کرده بودند.

قالیباف بر خلاف سال اول مجلس یازدهم که ۲۳۰ رای کسب کرده بود، این بار تنها ۱۹۸ رای توانست به دست آورد؛ یعنی ۳۲ رای ریزش کرده است! قالیباف همچنین در سال چهارم فعالیت مجلس یازدهم توانست ۲۱۰ رای نمایندگان را از آن خود کند، و آرای دیروز وی ۱۲ رای پایین‌تر از آخرین دوره ریاستش بر مجلس یازدهم نیز می‌باشد. در رای گیری به عمل آمده با ورقه‌ذوالنوری ۶۰رای و متکی ۵ رای کسب کردند. آرای باطله نیز ۲۴رای بود.

همچنین در رای گیری برای انتخاب نواب رئیس مجلس نیز، حمیدرضا حاجی‌بابایی منتخب همدان و علی نیکزاد منتخب اردبیل به ترتیب با ۱۵۴ رای و ۱۴۲ رای از مجموع ۲۸۷ رای ماخوذه به عنوان نایب رئیس اول و دوم مجلس انتخاب شدند.

حسینعلی حاجی دلیگانی منتخب شاهین شهر، عبدالرضا مصری منتخب کرمانشاه، حمید رسایی منتخب تهران و موسی غضنفرآبادی منتخب بم نیز برای نایب رئیسی کاندیدا شده بودند.

در این رای گیری حاجی دلیگانی ۹۶ رای، رسایی ۳۵ رای و غضنفرآبادی ۱۶ رای کسب کردند. رای نیز باطله بود

در ادامه با رای منتخبان مجلس دوازدهم مجتبی بخشی‌پور منتخب اسلام آباد غرب با ۱۲۰ رای، احمد نادری منتخب تهران ۱۱۲ رای، روح‌الله متفکر آزاد منتخب تبریز با ۱۰۱ رای، مجتبی یوسفی منتخب اهواز با ۹۸ رای، محمد رشیدی منتخب کرمانشاه با ۹۷ رای و علی اکبر رنجبرزاده منتخب اسدابآباد با ۹۵ رای

## نخبر

## انتخاب اعضای هیات رئیسه مجلس دوازدهم



به عنوان دبیران هیات رئیسه تعیین شدند.

در رای گیری برای ناظران هیات رئیسه هم غلامرضا نوری قزلبغی منتخب بستان آباد با ۱۳۰ رای، علیرضا سلیمی منتخب تهران با ۸۲ رای و جلیل میرمحمدی منتخب تفت و میبد نیز با ۶۱ رای به عنوان سه ناظر مجلس انتخاب شدند.

**\* اعضای هیات رئیسه مجلس**

**سوگند یاد کردند**

اعضای هیات رئیسه دوازدهمین دوره مجلس پس از انتخاب،در مراسم تحلیف سوگند یاد کردند.

متن سوگند نامه اعضای هیات رئیسه مجلس به این شرح است:
«بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ من در برابر قرآن مجید به خدای متعال سوگند یاد می‌کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می‌کنم که پاسدار حریم اسلام و نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم. همچنین ودیعه‌ای که ملت به ما سپرده به عنوان امینی عادل پاسداری کنم، و در انجام وظایف وکالت، امانت و تقوا را رعایت نمایم و همواره به استقلال و اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم، از قانون اساسی اطاعت کنم و در گفته‌ها و نوشته‌ها و اظهار نظر‌ها استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مصالح آنان را مدنظر داشته باشم.»

**سختگوی قوه قضایه اعلام کرد**

## صدور اعلان قرمز برای یاسین رامین، ورود به پرونده فساد در فوتبال

## و قطعی شدن محکومیت وزیر سابق کشاورزی



محمکومیت قطعی یکی از وزرای سابق و جزئیات پرونده وی، صدور اعلان قرمز برای یاسین رامین‌شاهد فروشی در دادگاه‌ها، ورود به پرونده فساد در فوتبال و برخی دیگر از موضوعات از جمله سوالاتی بود که سختگوی قوه قضایه به آنها پاسخ داد. اصغر جهانگیر، در نشست خبری در پاسخی به سوآلی درباره اینکه اخیرا رئیس قوه قضاییه از محکومیت قطعی یکی از وزرای سابق به سه سال حبس و درخواست اعمال ماده ۴۷۷ در این پرونده رایز داده است، ولی اخیرا شیخ مسعود مورد نظر در مراسمی حضور داشته‌اند گفت: قوه قضاییه هیچ مسامحه و کوتاهی در رسیدگی و اجرای حکم در مورد افراد مختلف نداشته و ندارد.حکم قطعی صادر شده در مورد این فرد درحال طی تشریفات قانونی اجرای حکم و در مرحله اجراست. درخواست ماده ۴۷۷ این شخص نیز درحال بررسی است که اگر پذیرفته نشود حکم وی اجرایی خواهد شد.

وی در پاسخ به سوآلی در رابطه با «شاهد فروشی» که چندی پیش رئیس مرکز آمار قوه قضایه به آن اشاره داشت، و اینکه قوه قضایه چه اقداماتی برای جلوگیری از این پدیده انجام داده یا خواهد داد؟ گفت: بحث شهادت شهود یکی از ادله اثبات دعوا در نظام حقوقی است که جایگاه برجسته و رفیعی در نظام حقوقی ما دارد. در خیلی از کشورهای دنیا این چنین نیست و این اندازه به شهادت شهود بها داده نشده است، ولی ما به عنوان بینه به آن توجه داریم.

سختگویی قوه قضایه گفت: راه‌های مختلفی را دنبال کردیم و سامانه‌ای به عنوان سامانه ثبت اطلاعات شهود و مطلعین در دستگاه قضایی راه‌اندازی شده است. در این سامانه اطلاعات کسانی که شهادت می‌دهند، ثبت می‌شود و به قاضی هشدار می‌دهد که اجازه اخذ گواهی از شاهدین حرفه‌ای و پولی ندهد. این موضوع یکی از اقداماتی است که در راستای احقاق حقوق مردم و اتقان آرا انجام شده است. در لایحه‌ای اصلاحی که سازمان تعزیرات در این زمینه آماده کرده و درحال ارسال به مجلس است، برخورد با شهادت دروغ پیش‌بینی شده است تا مشکل شهادت دروغ برای همیشه در سیستم قضایی ما مرتفع شود.

جهانگیر در پاسخ به سوآلی درباره اقدامات دستگاه قضا درباره

**رئیس اتحادیه پیشکوتان جامعه کارگری مطرح کرد:**

### متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از نیمه دوم سال اجرا شود



به مجلس منابع آن مشخص شد. قرار شد این منابع از محل یک درصد افزایش ارزش افزوده تأمین شود. وی تأکید کرد: قاعده هسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری با متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی متفاوت است. فرمول هسان‌سازی آن‌ها افزایش حقوق تا ۹۰درصد حقوق شاغل است که این قاعده را نمی‌توان در متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی به کار برد.

رئیس اتحادیه پیشکوتان جامعه کارگری افزود: برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به عدد تبدیل می‌کنیم چیزی بیش از ۱۶درصد می‌شود، خب وقتی بخواهیم فرمول ۹۰ درصد حقوق شاغل را پیاده کنیم، حقوق به جای اینکه افزایش پیدا کند کمتر می‌شود!

رئیس اتحادیه پیشکوتان جامعه کارگری تأکید کرد: محاسبات ما باید متفاوت باشد. ما باید روی فرمول متناسب‌سازی‌ای که قبلا اجرا شد، کار کنیم. یعنی باید سال پایه برقراری مستمری را مبنا قرار دهیم و نسبتِ مستمری سال پایه با

باشیم؛ مقام معظم رهبری خط اصلی مجلس را در پیام خود روشن کردند و مجلس دوازدهم باید رویکرد اصلی‌اش را همین رهنمودها قرار دهد؛ رهبر حکیم انقلاب آرام‌بخشی، امید آفرینی و دعوت به همدلی در محیط عمومی و پرهیز از مسابقات بی‌فایده رسانه‌ای و مجادلات مضر سیاسی در داخل مجلس را مبنای عمل مجلس دوازدهم تعیین کردند؛ لذا به نظر می‌رسد رویکرد اصلی مجلس دوازدهم باید وحدت و امید باشد و ما باید برای ایجاد امید در مردم به فهم مشترک برسیم و هم گرا و همدل عمل کنیم و با هر گزایش و سلیقه سیاسی که داریم روی اولویت داشتن حل مسائل مردم اتقاق نظر داشته باشیم.

قالیباف ادامه داد: اختلاف سلیقه‌ها در

روش حل مسائل هم طبیعی است و باعث دقیق‌تر شدن بحث‌ها می‌شود اما همه باید مراقب باشیم که هر حاشیه‌پردازی یا مسابقات رسانه‌ای یا مجادلات سیاسی خلاف آرام بخشی و امیدآفرینی و خلاف رهنمودهای صریح رهبر انقلاب است.

**\* علیرضا سلیمی سختگوی هیات رئیسه مجلس دوازدهم شد**

عضو هیات رئیسه مجلس از برگزاری

اولین جلسه هیات رئیسه مجلس دوازدهم

خبر داد.

روح‌الله متفکرآزاد افزود: اولین جلسه هیات رئیسه مجلس بعد از پایان صحن علنی برگزار شد و جایگاه و صندلی‌های دبیران مشخص شد که بنده به عنوان دبیر اول تعیین شدم.

عضو هیات رئیسه مجلس گفت که

براساس جلسه هیات رئیسه امروز، آقای سلیمی به عنوان سختگوی هیات رئیسه تعیین شد.

**\* اعتبارنامه منتخبان در مجلس فردا بررسی می‌شود**

اعتبارنامه منتخبان مجلس در جلسه علنی پنج‌شنبه (فردا) بررسی می‌شود.

محمدباقر قالیباف در پایان جلسه علنی

دیروز گفت که جلسه بعدی مجلس پنج

شنبه ۱۰ خرداد خواهد بود.
به گفته وی

دستور جلسه روز پنج شنبه بررسی اعتبارنامه منتخبان مجلس دوازدهم خواهد بود.

## جمهوری اسلامی

### حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی:

## تعطیلی شنبه تضعیف فرهنگ اسلامی است



حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی در پاسخ به استفتائی درباره «تعطیلی روز شنبه» آن را از نهادهای دین پهود دانسته و گفتند: انجام این کار در بلاد مسلمانان تشبیه به یهودیان و تضعیف فرهنگ اسلامی است.

به گزارش شفقنا، متن پرسش مطرح شده و پاسخ این مرجع تقلید به شرح زیر است:

**سؤال:** با عرض سلام و احترام؛ چندی پیش طرحی در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید که طی آن ساعات کاری اصلاح شده و عملا به غیر از جمعه روز شنبه نیز به تعطیلات اضافه گردید، با توجه به مباحث پیشین، از محضر جناب‌عالی درخواست داریم نظر شریفتان را در مورد تعطیلی روز شنبه و مفایرت یا عدم مفایرت آن با شرع مقدس بیان فرمایید.

**پاسخ حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی:**

تعطیلی روز شنبه از احکام و رسوم و نهادهای دین یهود است و انجام این کار در بلاد مسلمانان تشبیه به یهودیان و تضعیف فرهنگ اسلامی است، خصوصا در این زمان که رژیم صهیونیستی ظلم و ستم به مظلومان فلسطین را به نهایت رسانده، باید از هر چیزی که شباهت تشبیه و نزدیکی به آنان را دارد اجتناب شود و اگر در امور اقتصادی یا میدلات با جهان مشکلی وجود دارد از طرق دیگر چاره‌اندیشی شود.

به گزارش خبرنگار ما اعضای شورای اسلامی شهر تهران

در دویست و چهلمین جلسه علنی این شورا بررسی نامگذاری معبری به نام شهید آیت‌الله رئیسی را در دستور کار خود داشتند که بر این اساس بزرگراه بعثت حداقلص میدان بهمن تا میدان بسپج در مناطق ۱۵ و ۱۶ و همچنین خیابان پاستور شرقی حداقلص خیابان کارگر جنوبی تا خیابان حضرت ولیعصر (عج) در منطقه ۱۱ با رأی حداکثری اعضای شورا به نام شهید آیت‌الله

دکتر ابراهیم رئیسی نامگذاری شد.

همچنین خیابان کوشک حد فاصل خیابان سی تیر تا خیابان فردوسی در منطقه ۱۲ با رأی حداکثری اعضای شورای شهر

تهران به نام شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان نامگذاری شد.